

MEMÒRIA JUSTIFICATIVA DE CONTRACTACIÓ MENOR

Dolors Peñafiel Hervás, Cap del Servei d'Educació, informa de la necessitat de contractació del contracte menor següent:

1.- Motivació de la necessitat i idoneïtat del contracte

Les llars municipals d'infants són centres educatius de titularitat municipal, autoritzats pel Departament d'Educació de la Generalitat de Catalunya, que imparteixen el primer cicle d'educació infantil a infants de 0 a 3 anys.

Que a les llars d'infants municipals, que actualment atenen un total de 279 infants i les seves famílies i compta amb una plantilla de 36 professionals que desenvolupen tasques docents i de suport educatiu, la implementació de les directrius de prevenció, higiene i promoció de la salut són primordials per tal de garantir la prestació d'un servei de qualitat. Per aquest motiu és necessari contractar el subministrament de productes de neteja i desinfecció per a les quatre llars d'infants municipals.

2.- Insuficiència de mitjans propis

S'externalitza el subministrament perquè és l'opció més eficient: l'Ajuntament no disposa de l'equipament que requereix la realització del servei proposat.

3.- Objecte del contracte

Subministrament de productes de neteja i desinfecció per a les quatre llars municipals d'infants.

L'objecte del contracte no s'ha alterat per evitar l'aplicació dels llindars o imports màxims establerts per l'article 118 LCSP i, en conseqüència, no aplicar les regles generals de contractació ni els principis de la contractació pública especialment en matèria de publicitat, igualtat i lliure concurrència.

4.- Descripció tècnica detallada de l'objecte del contracte

Producte	Valor licitació (sense IVA)	IVA	Preu unitari (amb IVA)	Previsió quantitats	Valor iVA	Preu sense IVA	Total amb IVA
Detergent rentaplats líquid garrafes de 5 litres	15,50 €	3,26 €	18,76 €	9	29,30 €	139,50 €	168,80 €
Guants vinil T-M (paquet 100 u.)	3,00 €	0,63 €	3,63 €	137	86,31 €	411,00 €	497,31 €
Guants vinil T-G (paquet 100 u.)	3,00 €	0,63 €	3,63 €	3	1,89 €	9,00 €	10,89 €
Bosses de plàstic 30 x 40 orgàniques (paquets 300 uts)	12,00 €	2,52 €	14,52 €	18	45,36 €	216,00 €	261,36 €
Suavitant roba (garrafa 5 litres)	13,00 €	2,73 €	15,73 €	7	19,11 €	91,00 €	110,11 €

Vilafranca del Penedès, en data de la signatura electrònica

La veracitat del contingut d'aquest document es pot comprovar a www.vilafranca.cat/validacio

CNT_MemoriaJustificativa
182/2025/1432

Codi validació document:
15702200540043743402





Sabó roba (20 kg)	25,00 €	5,25 €	30,25 €	6	31,50 €	150,00 €	181,50 €
Desinfectant per superfícies hidroalcohòlic (5 litres)	9,70 €	2,04 €	11,74 €	4	8,15 €	38,80 €	46,95 €
Abrillantador rentaplats (garrafa 5 litres)	13,00 €	2,73 €	15,73 €	4	10,92 €	52,00 €	62,92 €
Ambientador envàs de 750 ml	1,40 €	0,29 €	1,69 €	25	7,35 €	35,00 €	42,35 €
Sal rentavaixelles (sac de 25 kg)	8,00 €	1,68 €	9,68 €	4	6,72 €	32,00 €	38,72 €
Fregall esponja amb fregall verd (paquets de 6 unitats)	2,20 €	0,46 €	2,66 €	5	2,31 €	11,00 €	13,31 €
Baieta microfibra (paquets de 12 uts.)	4,00 €	0,84 €	4,84 €	5	4,20 €	20,00 €	24,20 €
Pal alumini 140cm (ut)	1,25 €	0,26 €	1,51 €	5	1,31 €	6,25 €	7,56 €
Raspall superior núm. 31 sense pal (ut)	1,25 €	0,26 €	1,51 €	10	2,63 €	12,50 €	15,13 €
Rentaplats manual tipus Fairy o similar (garrafa 5 litres)	6,06 €	1,27 €	7,33 €	5	6,36 €	30,30 €	36,66 €
Recolidors (ut)	1,30 €	0,27 €	1,57 €	5	1,37 €	6,50 €	7,87 €
Recanvi fregona microfibra (ut)	1,25 €	0,26 €	1,51 €	10	2,63 €	12,50 €	15,13 €
Cubells brossa amb pedal 25 litres (ut)	10,15 €	2,13 €	12,28 €	2	4,26 €	20,30 €	24,56 €
Peücs d' un sol ús, de PE , impermeables, material CPE (paquets de 100 uts)	1,92 €	0,40 €	2,32 €	5	2,02 €	9,60 €	11,62 €
Ampolla aerosol de plàstic de 1l	1,12 €	0,24 €	1,36 €	10	2,35 €	11,20 €	13,55 €
Dispensador sabó de plàstic de 1l	0,61 €	0,13 €	0,74 €	10	1,28 €	6,10 €	7,38 €
Bosses ZIP- 1 litre mida 18x18,5 cm. (500 uts.)	29,65 €	6,23 €	35,88 €	4	24,91 €	118,60 €	143,51 €
Rotllo de plàstic pel-ícula adhesiva tipus film rotlle de 30 m	1,28 €	0,27 €	1,55 €	4	1,08 €	5,12 €	6,20 €
Rotlle paper d'alumini de 30 cm d'ample i de 30 m	7,40 €	1,55 €	8,95 €	8	12,43 €	59,20 €	71,63 €
Esponges esborrador màgic (paquet 12 unts.)	10,20 €	2,14 €	12,34 €	9	19,28 €	91,80 €	111,08 €
Netejador de superfícies amb alcohol garrafes de 5 litres.	10,70 €	2,25 €	12,95 €	4	8,99 €	42,80 €	51,79 €

Vilafranca del Penedès, en data de la signatura electrònica

La veracitat del contingut d'aquest document es pot comprovar a www.vilafranca.cat/validacio

CNT_MemoriaJustificativa
182/2025/1432

Codi validació document:
15702200540043743402



Cubells de fregar	2,09 €	0,44 €	2,53 €	2	0,88 €	4,18 €	5,06 €
Escurridor cubell de fregar	0,76 €	0,16 €	0,92 €	2	0,32 €	1,52 €	1,84 €
TOTAL					345,19 €	1.643,77 €	1988,99 €

- L'empresa subministradora ha de fer el subministrament dels productes de neteja i desinfecció, per separat, a cadascuna de les quatre llars municipals d'infants.

Llar d'infants municipal l'Enxaneta
PL Fèlix Mestre Nutó, 2

Llar d'infants municipal Lola Anglada
C/ Amàlia Soler, 142

Llar d'infants municipal El Parquet
AV Europa, 20

Llar d'infants municipal Sol Solet
C/ Sant Antoni Maria Claret, 6

- Es tramitarà una comanda trimestral amb indicació, de forma separada, dels productes que necessita cada llars d'infants.
- L'empresa facturarà a l'Ajuntament segons el material servit del qual n'haurà de lliurar un albarà al centre educatiu.
- Cal incloure la descripció de les característiques dels productes oferts.
- Tots els productes de neteja han de ser aptes per a centres d'infants de 0 a 3 anys.
- Els productes i materials subministrats hauran de complir i estar degudament etiquetats amb la normativa específica corresponent.
- Els productes han de contenir les instruccions per a un ús i manipulació correctes.
- En la presentació d'ofertes, es tindrà en compte que els preus proposats han d'incloure, en tot cas, les despeses associades al transport i qualsevol altra despesa vinculada al subministrament. Les despeses relacionades amb les devolucions i substitucions de productes també aniran a càrrec de l'empresa adjudicatària.
- En la presentació d'ofertes, els preus proposats han de tenir en compte el tipus d'envàs descrit en la descripció tècnica detallada de l'objecte del contracte.
- L'adjudicatari designarà un tècnic o comercial de referència per al seguiment del contracte i que permeti resoldre les qüestions tècniques i de subministrament.

5.- Codi CPV:

39830000-9 Productes de neteja.

6.- Pressupost del contracte

Vilafranca del Penedès, en data de la signatura electrònica

La veracitat del contingut d'aquest document es pot comprovar a www.vilafranca.cat/validacio

CNT_MemoriaJustificativa
182/2025/1432

Codi validació document:
15702200540043743402



L'import màxim es fixa en 1.643,77€ més 345,19€ corresponent a l'IVA per un total de 1988,99€.

7.- Partida pressupostària i reserva de crèdit

L'aplicació pressupostària a la que s'imputarà la despesa és 4.32602.22110

Consta a l'expedient justificant de retenció de crèdit núm. 220250000835.

8.- Durada del contracte/termini de lliurament:

El contracte tindrà una durada de fins el 30 novembre de 2025.

9.- Valoració de les ofertes:

Les proposicions seran valorades tenint en compte els següents criteris:

CRITERIS

- a) El preu unitari 80 punts

El millor preu de cada article rebrà la màxima puntuació, 4 punts i la resta segons el repartiment proporcional. El qui mantingui el preu de sortida rebrà 0 punts. Qui superi el preu de sortida es considerarà que no ha ofertat per aquell producte i quedarà desqualificat.

$$Po = (Pm * (1 - (Of / PI))) / (1 - (Ome / PI))$$

Po és la puntuació obtinguda

Pm la Puntuació màxima

Of l'oferta realitzada

PI l'import de licitació

Ome l'oferta més baixa

- b) Termini de lliurament 20 punts

El termini màxim de lliurament és de 12 dies i per cada dia de reducció es donarà 2 punts fins un màxim de 20 punts.

En l'Annex 1 podreu trobar la taula de preus unitaris que cal completar, **emplenar només la part marcada en color groc**. L'oferta de cada preu ha d'igualar o reduir el preu proposat per l'administració. Qui superi el preu de sortida es considerarà que no ha ofert per aquell producte i quedarà desqualificat.

10.- Responsable del contracte

La responsable d'aquest contracte serà Olga Serra Martí, tècnica del Servei d'Educació.

Vilafranca del Penedès, en data de la signatura electrònica

La veracitat del contingut d'aquest document es pot comprovar a www.vilafranca.cat/validacio

CNT_MemoriaJustificativa
182/2025/1432

Codi validació document:
15702200540043743402





Signat digitalment per
Dolors Peñafiel Hervàs
el 19/02/2025 a les
8:08:46

Vilafranca del Penedès, en data de la signatura electrònica

La veracitat del contingut d'aquest document es pot comprovar a www.vilafranca.cat/validacio

CNT_MemoriaJustificativa
182/2025/1432

Codi validació document:
15702200540043743402

